Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.04.2015
	№
	110-37-346-15

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 14.03.2012г. № 110-37-273-12 «О комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.04.2011 № 59, от 01.01.2012 № 44) (далее – постановление), следующие изменения:
1) в пункте 6 приложения № 1 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить;
2) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.05.2010 № 110-37-299-10 «Об утверждении порядка списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.05.2010 № 121-127, от 10.11.2011 № 87) (далее – постановление), следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В целях упорядочения отношений по списанию имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»;

2) пункт 1 раздела I приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (далее - Положение), разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением о бухгалтерском учете «Учет основных средств» ПБУ 6/01, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2001 № 26н, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Методическими указаниями по бухгалтерскому учету основных средств, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н, Уставом муниципального образования «город Саянск», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2014 № 61-67-14-21.»;

3) подпункт 1 пункта 4 раздела I приложения № 1 к постановлению после слов «первоначальному состоянию» дополнить словами «, срок эксплуатации оргтехники превысил пять лет»;

4) в подпункте 1 пункта 5 раздела II приложения №1 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить;

5) в абзаце первом пункта 7 раздела II приложения №1 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить;
6) в названии приложения № 1 к Положению о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» приложения № 1 к постановлению слова «И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ» исключить.
3. Внести в Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-924-10 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.11.2010 № 299-307) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пунктах 2, 5 Порядка слова «и земельным отношениям» исключить.
4. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009 № 110-37-543-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.08.2009 № 196-200), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 5 слова «и земельным отношениям» исключить.

5. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2014 № 110-37-637-14 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения, определяющего порядок и размер участия нанимателя и (или) бывшего члена семьи нанимателя в расходах по внесению платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги, ремонт и содержание жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.07.2014 № 30) (далее – Положение), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 раздела 3 Положения слова «и земельным отношениям» исключить;

2) по тексту приложения № 1 к Положению слова «и земельным отношениям» исключить.
6. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2014 № 110-37-646-14 «Об утверждении Положения о порядке определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.07.2014 № 30), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «и земельным отношениям» исключить.

7. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2010 № 110-37-890-10 «О создании постоянно действующей комиссии по жилищным вопросам» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 3.11.2010 № 285-292, от 28.07.2011 № 72, от 22.12.2011 № 93, от 12.07.2012 № 28, от 24.07.2014 № 29), следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «, председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи» исключить;
2) в пунктах 2, 3 слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в абзаце втором пункта 4 слова «и земельным отношениям», «городского округа» исключить.
8. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Саянск» от 17.06.2013 № 110-37-766-13 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, приобретаемых за счет средств областного и федерального бюджетов лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.06.2013 № 25), следующие изменения:

1) в абзацах третьем, четвертом пункта 1 слова «и земельным отношениям» исключить;
2)  в абзаце седьмом пункта 1 слова «главный специалист» заменить словами «консультант».
9. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009 № 110-37-544-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.08.2009 № 196-200, от 14.06.2012 № 24, от 18.10.2012 № 42, от 03.04.2014 № 13) (далее - постановление), следующие изменения:

1) в пункте 1.5. главы 1 слова «и земельным отношениям» исключить;

2) пункт 3.1.1 главы 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский», на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

3) пункт 3.3 главы 3 после слова «(служащие» дополнить словом «, сотрудники»;

4) в абзацах первом, втором пункта 3.8. главы 3 слова «и земельным отношениям» исключить;
5) в абзацах первом, втором пункта 4.9. главы 4 слова «и земельным отношениям» исключить;
6) дополнить приложение №1 к постановлению главой 5 следующего содержания:

«Глава 5. Заключительные положения

5.1. Абзац седьмой пункта 3.1.1. главы 3 положения к постановлению утрачивают силу с момента прекращения действия пункта 9.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», регулирующих соответствующие полномочия органов местного самоуправления.».

10. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.07.2011 № 110-37-666-11 «О создании комиссии по определению оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 01.03.2005 года» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 21.07.2011 № 71, от 14.12.2011 № 92, от 12.07.2012 № 28 от 31.07.2014  № 30), следующие изменения:

1) в абзацах первом-третьем слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в абзаце третьем слова «I категории» исключить.

11. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.11.2013 № 110-37-1353-13 «О предоставлении субсидий из местного бюджета муниципального образования «город Саянск» юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях внесения оставшейся части платы за содержание и ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда и возмещения расходов на содержание и ремонт жилых помещений, оказание коммунальных услуг до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.11.2013 № 47) (далее – постановление), следующие изменения:

1) по тексту приложений №№ 1, 2 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить.
12. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.07.2012 № 110-37-724-12 «Об утверждении Положения о порядке представления интересов собственника - муниципального образования «город Саянск» при управлении многоквартирным домом» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 26.07.2012 № 30), следующие изменения:

1) в пункте 1.1. раздела 1 слова «Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2006 № 7,» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 2.3 раздела 2 слова «и земельным отношениям» исключить.

13. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.05.2014 № 110-37-421-14 «О создании Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.05.2014 № 21) (далее – постановление), следующие изменения:
1) в абзаце четвертом приложения № 1 к постановлению слова «- председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» исключить;

2) по тексту приложений №№ 1, 2 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить.

14. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Саянск» от 09.12.2008 № 110-37-955-8 «О межведомственной комиссии для оценки и признания жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 10.12.2008 № 245-251, от 26.02.2010 № 39-44, от  24.06.2010 № 156-163, от 22.08.2013 № 33) (далее – постановление), следующие изменения:

1) абзацы шестой – одиннадцатый пункта 3 приложения № 1 к постановлению исключить;

2) в абзаце втором приложения № 2 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в абзаце третьем приложения № 2 к постановлению слова «и земельным отношениям» исключить, после слов «город Саянск» дополнить словами «. В период отсутствия Жуковой С.Ю. ее обязанности выполняет Васильева В.В., специалист по жилищным вопросам – юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».
15. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2009 № 110-37-447-9 «О комиссии для проверки органами местного самоуправления документов, представляемых гражданином при подаче заявления об участии в подпрограмме, и уведомления гражданина о признании (отказе в признании) участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.06.2009 № 139-144);

2) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2014 № 110-37-639-14 «О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 «Состав комиссии для проверки органами местного самоуправления документов, представляемых гражданином при подаче заявления об участии в Подпрограмме, и уведомления гражданина о признании (отказе в признании) участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2009г. № 110-37-447-9 «О комиссии для проверки органами местного самоуправления документов, представляемых гражданином при подаче заявления об участии в подпрограмме, и уведомления гражданина о признании (отказе в признании) участником подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 24.07.2014 № 29);
3) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.01.2007 № 110-37-36-7 «О порядке учета муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.01.2007 № 16-19);

4) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.11.2008 № 110-37-804-8 «О внесении изменений в положение «О порядке учета муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори от 29.10.2008  № 213-217);

5) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2014 № 110-37-960-14 «О внесении изменений в положение «О порядке учета муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликованного в газете «Саянские зори» от 30.10.2014 № 43).

16. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Трифанов Д.Л.
Тел. 56596

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования

«город Саянск»

от 07.04.2015 № 110-37-346-15
Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 14.03.2012 № 110-37-273-12

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»
1. Щеглов Михаил Николаевич – заместитель мэра по экономической политике и финансам – председатель Комиссии.
2. Шелкунов Михаил Павлович – председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» – заместитель председателя Комиссии.
3. Воротынская Елена Геннадьевна – ведущий специалист по арендным отношениям и продаже муниципального имущества Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» – секретарь Комиссии.
4. Плакина Галина Юрьевна – начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» – член Комиссии.
5. Лепешкина Нина Степеновна – заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» – член Комиссии.
6. Хайрутдинов Ранур Мануилович – председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» – член Комиссии (по согласованию).
7. Брода Наталья Ивановна – начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» – член Комиссии.
8. Павлова Марина Викторовна – управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» – член Комиссии.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский